
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-09-07 iki 2020-02-07 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2019-03-08, i. k. 2019-03878 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL STASIO ŠALKAUSKIO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. kovo 7 d. Nr. T-72 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 ir 45 

punktais, atsižvelgdama į Lietuvos kultūros fondo 2018-11-27 siūlymą Nr. 036/18 „Dėl filosofo 

profesoriaus Stasio Šalkauskio premijos“, siekdama tęsti tautos kultūros, meno, filosofinės ir 

pedagoginės minties įprasminimą ir plėtojimą, Šiaulių miesto savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Stasio Šalkauskio premijos skyrimo nuostatus (pridedama). 

 

 

 

Savivaldybės meras        Artūras Visockas 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  

2019 m. kovo 7 d. sprendimu Nr. T-72 

 

STASIO ŠALKAUSKIO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Stasio Šalkauskio premijos (toliau – premija) skyrimo nuostatai (toliau – Nuostatai) 

nustato siūlomų kandidatų šiai premijai gauti dokumentų pateikimo bendruosius reikalavimus, 

vertinimo kriterijus, siūlymų nagrinėjimo ir premijos skyrimo tvarką. 

2. Premija skiriama už tautos kultūros, meno, filosofinės ir pedagoginės minties 

įprasminimą ir plėtojimą kas dveji metai ir įteikiama gegužės mėnesį, datą siejant su filosofo Stasio 

Šalkauskio gimimo diena. 

3. Premiją įsteigė Šiaulių miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė), tęsdama Lietuvos 

kultūros fondo Šiaulių krašto tarybos ilgametę tradiciją.   

4. Premijos dydis – 5 000 eurų.  

 

II SKYRIUS 

DOKUMENTŲ PATEIKIMO BENDRIEJI REIKALAVIMAI IR VERTINIMO 

KRITERIJAI  

 

5. Siūlymai dėl kandidatų premijai gauti pateikiami iki balandžio 30 d. Informacija 

apie tikslų dokumentų priėmimo laiką, vietą ir kita susijusi informacija skelbiama Savivaldybės 

interneto svetainėje www.siauliai.lt. 

6. Kandidatus premijai gauti turi teisę siūlyti fiziniai ir juridiniai asmenys (įstaigos ir 

organizacijos; toliau – pareiškėjas).  

7. Kandidatai premijai gauti vertinami pagal šiuos kriterijus: 

7.1. Stasio Šalkauskio filosofijos, jo idėjų įprasminimas ir plėtojimas:  

7.1.1. Stasio Šalkauskio kultūros filosofijos analizė, tęstinumas ir plėtojimas mokslo 

darbuose, straipsniuose, publicistikoje, paskaitose; 

7.1.2. Stasio Šalkauskio išplėtotos prigimtinės teisės analizė, jos reikšmė visuomenės 

stabilumui, valstybės sąrangai, piliečių dvasiniam tobulėjimui mokslo darbuose, straipsniuose, 

publicistikoje, paskaitose; 

7.1.3. Stasio Šalkauskio idėjų visumos apibendrinimas paskaitose, publicistikoje, 

meno kūriniuose: dailėje, kine, muzikoje, literatūroje; išleistas autorinis darbų (straipsnių, 

publikacijų, kūrybos ir kt.) leidinys;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-350, 2019-09-05, paskelbta TAR 2019-09-06, i. k. 2019-14286 

 

7.2. Stasio Šalkauskio pedagoginės, kūrybinės, visuomeninės ir kultūrinės veiklos 

sklaida šių dienų politinėje, švietimo, kultūros ir visuomeninėje aplinkoje: 

7.2.1. Stasio Šalkauskio vertybinių idėjų pritaikymas šiandienos švietimo sistemoje, 

vadovėliuose, neformaliojoje veikloje, skatinimas jas plėtoti mokinių ir studentų darbuose; esminių 

Stasio Šalkauskio pedagogikos principų, ugdančių dvasiškai turtingą  ir pilietišką asmenybę, sklaida 

pedagogų ir mokinių seminaruose ir konferencijose; 

7.2.2. Stasio Šalkauskio asmenybės ir jo kūrybinio palikimo populiarinimas 

renginiuose, leidiniuose, straipsniuose, per įvairią įtaigią kūrybinę raišką. (Kriterijus – ar Stasys 

Šalkauskis tapo visuomenei žinomesnis, artimesnis, žmonių labiau vertinamas.);  

7.2.3. veikla, susijusi su tarptautiniais santykiais, grindžiamais Stasio Šalkauskio 

diegiama pagarba visoms tautoms, neiškeliant nė vienos jų virš kitos, su skatinimu puoselėti savo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58f13970d09111e98c12b3138b15576c


2 

 

 

tautines vertybes, gerbiant kitų tautų savitumą, su S. Šalkauskio kūrybos, idėjų realizavimu 

šiuolaikiniame gyvenime, su jo filosofijos populiarinimu;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-350, 2019-09-05, paskelbta TAR 2019-09-06, i. k. 2019-14286 

 

7.3. papildoma teikėjų informacija apie kandidatą. 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS SUDARYMO PRINCIPAI, DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Stasio Šalkauskio premijos komisijos  (toliau – Komisija) sudėtį Savivaldybės 

miesto meras tvirtina potvarkiu. Pareiškėjų pateiktus pasiūlymus svarsto Komisija.  

9. Komisiją sudaro 9 nariai: 2 atstovai iš Lietuvos kultūros fondo Šiaulių krašto 

tarybos, 2 atstovai iš Savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto, 1 atstovas iš 

Šiaulių miesto kultūros tarybos, 1 atstovas iš Šiaulių miesto švietimo tarybos, 1 atstovas iš 

Savivaldybės administracijos Žmonių gerovės ir ugdymo departamento, 1 atstovas iš Stasio 

Šalkauskio filosofinės minties draugijos, 1 Šiaulių miesto švietimo įstaigos atstovas, deleguotas 

Savivaldybės administracijos Žmonių gerovės ir ugdymo departamento Švietimo skyriaus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-350, 2019-09-05, paskelbta TAR 2019-09-06, i. k. 2019-14286 

 

10. Komisijai vadovauja pirmininkas, o jo nesant – Komisijos pirmininko 

pavaduotojas. Komisijos pirmininkas ir jo pavaduotojas renkami paprasta Komisijos narių balsų 

dauguma.  

11. Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 

12. Rekomendacinio pobūdžio Komisijos sprendimai įforminami Komisijos posėdžių 

protokolais. 

13. Komisijos pirmininkas: 

13.1. planuoja ir organizuoja Komisijos darbą; 

13.2. pasirašo Komisijos posėdžių protokolus, kitus dokumentus, susijusius su 

Komisijos veikla. 

14. Savivaldybės administracija techniškai aptarnauja Komisijos veiklą. Komisijos 

posėdžiams rengti, dokumentams tvarkyti ir protokolams rašyti Savivaldybės administracija skiria 

sekretorių, kuris nėra Komisijos narys. 

15. Komisijos posėdžiai laikomi teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 visų 

Komisijos narių. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Komisijos narių paprasta balsų 

dauguma. 

16. Jei yra galimas privačių ir viešųjų interesų konfliktas, Komisijos narys turi 

nusišalinti nuo konkretaus posėdžio darbotvarkėje numatyto klausimo svarstymo. 

17. Komisija Savivaldybės miesto merui teikia tą kandidatą premijai gauti, už kurį 

balsavo daugiau kaip pusė posėdyje dalyvavusių Komisijos narių. Jei po lygiai balsų surinko keli 

kandidatai, skelbiamas antrasis balsavimo turas. Antrajame balsavimo ture sprendimas siūlyti 

kandidatą premijai gauti ar nesiūlyti kandidato priimamas paprasta posėdyje dalyvaujančių 

Komisijos narių balsų dauguma. 

18. Komisijos posėdžio protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas, sekretorius ir visi 

posėdyje dalyvavę Komisijos nariai.  

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMAS 

 

19. Premijos laureato vardas kandidatui suteikiamas Savivaldybės miesto mero 

potvarkiu Komisijos teikimu.  

20. Premijos laureatui apie premijos suteikimo faktą praneša Komisijos pirmininkas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58f13970d09111e98c12b3138b15576c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58f13970d09111e98c12b3138b15576c


3 

 

 

arba jo įgaliotas asmuo.  

21. Gavusiam šią premiją asmeniui suteikiamas premijos laureato vardas, įteikiama 

Savivaldybės miesto mero potvarkio kopija ir atminimo ženklas.  

22. Premijos laureato vardo suteikimas registruojamas Premijos laureatų knygoje. 

23. Kandidatas, kuriam premija nebuvo paskirta, gali būti pakartotinai siūlomas po 

dvejų metų.  

24. Premijos laureatu galima tapti tik vieną kartą. 

25. Premija skiriama nepriklausomai nuo kitų asmens gautų premijų. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Nuostatai gali būti keičiami ar pripažįstami netekusiais galios Savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

 

_____________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-350, 2019-09-05, paskelbta TAR 2019-09-06, i. k. 2019-14286 
Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 7 d. sprendimo Nr. T-72 „Dėl Stasio Šalkauskio premijos 
skyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58f13970d09111e98c12b3138b15576c

